COREME - Comissão de Residência Médica

Residência Médica Coreme – Unicesumar

ERRATA AO EDITAL Nº 002/2025 – COREME

RESULTADO ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Universidade Cesumar - UNICESUMAR de
Maringá e da Faculdade UNICESUMAR de Corumbá, no uso de suas atribuições, torna público
Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Concursos Aberto pelo Edital 002/2025 para
preenchimento de vagas dos Programas de Residência Médica oferecidos para o ano de 2026 Unicesumar.

6.5 Da Isenção da Inscrição

Art. 1º – Ficam Isentos do pagamento da taxa de inscrição no Concurso de Residência Médica os(as)
candidatos(as) conforme abaixo:

Nome do Candidato Resultado

Karoline Novaes de Castro  deferido

Lorena Gervásio Corsi  deferido

Maria Eduarda Marinho Duarte  deferido

Maria Eduarda Marinho Duarte  deferido

 LÊ-SE

Nome do Candidato Resultado

Elson Oliveira de Almeida  deferido

Karoline Novaes de Castro  deferido

Lorena Gervásio Corsi  deferido

Maria Eduarda Marinho Duarte  deferido

Maria Eduarda Marinho Duarte  deferido

Esta retificação passa a integrar o presente edital, devendo sua leitura do edital ser feita em conjunto com este
instrumento. As demais informações permanecem inalteradas.

Maringá, 01 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Solange Munhoz

Arroyo Lopes
Reitora Unicesumar

Dr. Fernando de Oliveira Dutra

Coordenador COREME
Unicesumar de Maringá

Dr. Emerson Moreira

Coordenador COREME
Unicesumar de Corumbá